PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

Амурской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2013

                                               № 25

г. Благовещенск

┌                                                                        ┐

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 29 Устава муниципального образования города Благовещенска, в целях обеспечения общественного порядка и безопасности, а также предотвращения чрезвычайных ситуаций  на территории муниципального образования города Благовещенска в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 157-й годовщине со дня основания города Благовещенска

п о с т а н о в л я ю:
 Главе администрации города Благовещенска (П.В.Березовский):

1. Организовать и провести с 1 по 5  июня 2013 года  праздничные мероприятия, посвященные 157-й годовщине со дня основания города Благовещенска.
2. В срок до 30.05.2013:

 принять необходимые меры по надежному обеспечению правопорядка и безопасности, а также антитеррористической защищенности в местах проведения праздничных мероприятий;

представить в правоохранительные органы информацию о времени и местах проведения массовых мероприятий, посвященных 157-й годовщине со дня основания города Благовещенска;

принять меры по обеспечению в случае необходимости неотложной медицинской помощи по время проведения праздничных мероприятий;
 разработать и осуществить комплекс дополнительных мер, направленных на недопущение чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей, в учреждениях образования, здравоохранения, культуры и спорта;

 организовать взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти  по вопросам обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности в местах массового пребывания людей, в учреждениях образования, здравоохранения, культуры и спорта;

 провести   обследование мест, проведения праздничных мероприятий, организовать инструктажи ответственных лиц за проведение мероприятий по порядку действия в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта;

 организовать проверку состояния и принять необходимые дополнительные меры по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности потенциально опасных и критически важных объектов города, а также объектов жизнеобеспечения, в том числе объектов водоснабжения, теплоснабжения, энергоснабжения и газораспределительных станций, в случае обнаружения серьезных недостатков оперативно докладывать главе муниципального образования города Благовещенска;

 провести с руководителями организаций, учреждений независимо от форм собственности, организующих и проводящих культурно-массовые мероприятия, совещания по вопросам обеспечения требований пожарной безопасности, в том числе при использовании пиротехнических изделий;

 организовать дежурства в администрации города Благовещенска в период проведения праздничных мероприятий;

 рекомендовать руководителям торговых предприятий,  индивидуальным предпринимателям исключить торговлю спиртосодержащими напитками и пивом   непосредственно в местах проведения мероприятий и ближайших территориях. Особое внимание обратить на недопущение продажи  спиртосодержащей продукции  и пива  несовершеннолетним лицам;

 провести инструктаж с дежурно-диспетчерскими службами города по вопросам организации взаимодействия и информировании населения при изменении оперативной обстановки.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Благовещенск».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.А.Кобелев

О  мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 157-й годовщине со дня основания города

Благовещенска